


po fripiri přišla laťka, po laťce Jan 
z parku, za tři. roky třetí lira 
dnešních dětech, o pionýrské orgi 
nizaci, o škole a o životě, ktero 
napsal pro naše nejmladší divák 
nositel vyznamenání »za vynikajíi 
práci« saša lichý, není to zdalek 
úplný počet jeho prací pro dlvadh 
třeba se ještě pamatujete na cínoví 
ho vojáčka, kterého jsme u nás tak 
hráli, aladinovu lampu nejstarší 2 

Sašových prací si můžete pfečís 
ale ani to není všechno, saša lích 
začal psát pro dospělé a jeho hork 
kaše byla ve své době velice popi 
lární komedie, která se hrála v mnr 
ha divadlech, k tomu připočtěte je: 
tě jeho kabarety, jeho práci pro ti 
levizi, rozhlas, jeho povídky a člái 
ky, které se objevují v literárníc 
časopisech, ale ani pak nebude sot 
čet úplný, museli byste k tomu vši 
mu přičíst pořádnou dávku dobr 
nálady, kterou saša mezi lidmi ro: 
náší, desítky hereckých rolí, spoust 
režijn ích prací, velikou knihovn 
plnou dětských knížek, syna ali 
xandra a mnoho a mnoho nejrůzně 
šíeh zájmů, aby vám vyšel portri 
toho neobyčejně pracovitého a vesi 
lého člověka, kterého vidíte na ol 
rázku.

co ještě chybí? veliká řada dětskýr 
her a knížek, které saša napíšu.

motto 1 motto 1 motto 1 motto 1 motto motto 1 motto 1 motto 1 motto 1 m oth

vždycky se myslívá že člověk musí zestárnout aby byl moudrý vlastně to 
však dá mnoho práce když přibývá let abychom zůstali tak chytří  jak jsme 
bývalí, člověk se sice na různých stupních životu mění ale nemůže říci že ^
by se stával lepším a v určitých věcech může mít stejně dobře pravdu ve ®
dvaceti letech jako v šedesáti j. w. goelhe když mu bylo 82 lei $

ardiografoton alfa čezeta 425 aaax aaax kardiografoton alfa kardlografoton alfa čeze

0  průzkum dětských snů v HLKUIŠT1 dpb při dnešním představení 
0 čím bys chtěl být čím bys chtěl být čím bys chtěl být čím bys chtěl být

+ a

potápěčem 183-X
kosmonautem 177 X
pilotem 12ti X
vědcem 24 X
kadeřnicí : ix
vojákem o x

potápěčem 41 X
kosmonautem OX

tenkrát nebyli
pilotem 39 X
námořníkem 20 X
hercem I X
vojákem OX

citát citát pozor citát citát pozor citát citát pozor citát citát pozor

kdo hodně sní hodně tloustne František humbrdlíček

©

průzkum dětských snů NA JKVIŠTI dpb při dnešním představeni
čím jsi chtěl být ěím jsi chtěl být čím jsi chtěl být čím jsi chtěl být čím

0

a



resolvární paměťové obvody byolit rš 22 áááááááááá§ § 1 0 0 0 % ) ) ) )

anketa anketa anketa dpb hraje  jubilejní sezónu dvacet let dpb 
dpb dvacet let jubilejní sezóna hraje  dpb anketa anketa anketa

1  - 1 - l

lid kdy hraje dpb pro mládež odpovídá první ředitel dpb karel 
diltler nyní ředitel televize ostrava

naše divadlo je stejně staré jako republika, hraje  dvacet let 
a za tu dobu zahrálo 193 her pro 1 898 354 malých i velkých 
diváků. Na jaře uvítá divadlo dvoumilióntého návštěvníka

bcde =  e
1 - 1 - 2  1:11 Pr0 vás dnes hraje dpb odpovídá saša lichý autor hračka pro

mne saša lichý autor fripiri saša lichý autor laťka saša lichý autor 
3 mušketýři po 2 0  letech saša lichý- 1 -

j a n a  z p a r k u
J .  2  - 9  co n“ m napíšeš příště co nám napíšeš příště co nám napíšeš příště

1 1 1  V V V V V V V  V V V V V v v v v v
•  • . • • • • • • • . • . • . • • . • • v



kdo hraje v dnešním představení odpovídá režisér evžen němec 
odpovídá režisér evžen némec

jíl n a

krokus

máti

Standa

děd

karas

palaba

ponv

Viktor

kaj

2-2
1 - 1

jiřina fukalová 

jiří  čeporan 

radvana havelková 

ladislav mrkvička 

adolt minský 

jeroným horák 

václav martinec 

jindřícli dvořák 

ladislav chvojka 

václav kotva

•  • •

■

k
mm

S

copatá

kukačka

ponykl

bernetíková

pan banán

zmrzlinová
bába

orchestr dpb 

dirigent

jiřina třebícká 

milan koutný 

otakur janda 

inilada albínová 

milan šulc 

soňa šimberová

orchestr DPB 

jan tomšíček

•  • •
2

2

kdo staví svítí truhlaří maluje šije češe rekvtzituje
odpovídá výtvarník otakar sclhndler výtvarník Otakar schindlor

l l l l ^

tO 
IN

5

na představení spolupracují  se svými kolektivy václav plachý 
■ ■  j. řezáč, b. smetanová, m. němečkova a kolektiv truhlářské a malíř-
WH ské dílny.

2 - 2 - 2  kolik •*<•' Pro vás připravuje představení edpuvidá ředitel divadla 
% 1 2  2  loděk eliáš ředitel luděk eliáš

Q  114 a všichni moc rádi. a hrajeme i večer tak až vyjdete ze škol v
budeme pro vás hrát dál — když k nám budete chodit, a protože 

*  jsme vaše divadlo hodně nám pište abychom věděli co se vám líbí

• a co byste u nás chtěli  vidět. ^
•  •  •  w

®  2 - 2 - 2  kdy byla premiéra jany z parku odpovídá inspicient Vlastimil putek
q  9  9 - 2  vlast 'm** putek

• před prázdninami — 16. června 1964. __
•  •  •  Q

®  2 - 2 - 3  kolik je na jevišti prken která znamenají svět odpovídá jevištní
9  o  o  o  m'slr václav plachý mistr václav plachý

Z  ~ Z  “  Z

▲ 248 a půl (museli ho uříznout, aby zbylo místo pro boudíčku
nápovědy marie minské).

pozor to je tedy asi hodně důležitá divadlo tolik prken poznr

”  *  • • ©
- 3  - 3  kdo napsal hudbu k téhle písniěee i k těm ostatním ve hře

- 2  - 2  odpovídá orchestr dpb sborem — jan tomšíček,

•  •  •

*T

JJ |an



m
■

BLUES JANY Z PARKU

Dávno mě pálí 
chuť napsat malý 
ošklivý fejeton 
co slovy třemi 
rozhoupá zemi 
a nad nebesy zvon

Zvon který vzbudí 
ze srdce v hrudi 
jak obří telefon 
sny jež jste měli 
a poztráceli 
ač j ich  byl milión

Stařičký měsíc panikář 
stále mi namlouvá ten 

lhář
že stářím ubývá
snů až z nich nezbývá
jen starý, om šdý snář

Přesto mě pálí 
chuť napsat malý 
ošklivý fejeton 
v něm nechat znovu 
znít krysařovu 
píseň na jeden tón

Ať jako myši 
sny píseň slyší 
k snění se probudí ' 
všem co je snili 
a zahodili
vzbouří se ve hrudi

Snad dělám povyk
zbytečný 

a svět je svět a sny jsou 
snv

snad stářím ubývá 
snů až z nich nezbývá 
jen starý omšelý snář

I
I

I
I
m

I
I
■

I

I

I

I

":V'
V



zkoušeni zkoušeni zkoušeni zkoušeni zkoušeni zkoušeni zkoušeni zkoušeni zkoušení 
elektrofysotron vanilková Čokoládová olektrofysotron vanilková Čokoládová elektro

a  - a  - a  OO je to spánek co je to spánek.

a  - a  • a  spánek Je tlumič tlumič kůry mozkové.

a  - a  - a  *aké déje probíhají při útlumu při útlumu

a  - a  - I) probíhají děje různé podle toho co se nám zdá. co se zdá to je
sen. sny rozeznáváme podle toho. většinou jsou černobílé a hýbací 
asi jako televize, když není rozbitá, ale jana z parku je  barevná!

1! špatně špatně červená to jsme neměli oprava sny rozeznáváme 
pokračovací fantastické zpaměti prorocké létací profesionální 
a fantastické.

a sen noci svatojánské.

a  * a  - a  neodbíhej pokračuj sám celou větou

a - b - I) létací sen je  takový, s kterým člověk létá nebo který s člověkem
létá. jde bud o létací sen prostý (pouhé létání))  nebo o létací sen
kombinovaný (sdružený), ne jčastě jš í  kombinace je  s honičem.

U lionlč (pronásledovatel, škodič) je  tvor (netvor) nebo věc (mecha
nismus) honící se zlým úmyslem bezbranného člověka, člověk opat
řený létacím snem honičům poměrně snadno unikne (ulétne), oby
čejně v poslední chvíli, honlčl uniknuvší člověk prožívá pak obvykle

Y  ohromný pocit osvobození a radosti kteréžto pocity se přenášejí  
i do bdělého stavu, v umožňování a rozhojňování takových prožitků

a pocitů Je klíčový význam létacích snů.

napovídá Ivan vyskočil ty jsi nic nenapovídal neumíš 
špatně špatně neznáš co víš o praktickém využití snů

již staří řekové zaměstnávali zvláštní státní úředníky tak zvané 
efory je jichž povinností bylo vydávat důležité státní zákony a řídit 
se přitom právě obsahem snů, které se jím zdály během je jich  
spánku v chrámě . . .

schovej tu knihu myslíš že nevidím pod lavici a dávej pozor před
čítám vyučuji pozor vyučuji fantazie je schopnost neobyčejně cenná, 
v. i. lenin spisy z rus vyd sv XXVII str 266 V40 2, 874951 nebyl jsi 
včera za divadlem.

1

I

I

I

I

I

U - a  - 1) řekni jaké sny má jana

I) - h - 1) janě se zdá o tom že má zemi kde nikdo nikoho nelakuje kde se
mluví pravda a když někdo udělá chybu tak se za nl nestydí ale 
taky ji napraví a kdo moc mluví a přitom dělá něco jiného nebo 
třeba píše a je to tlnak než to je doopravdy tak ho potrestají, ale
stejně se mi líbilo že v tom janu nenechali s těma budíkama.

a-' 1 2ab i h? tak to je dobře dobře ovocnou

pořád ještě tu klasifikaci nezrušili?

I

I

8

I

motto 2 motto 2 motto 2 motto 2 motto 2 motto 2 motto 2 motto 2 motto 2 motto 2

v e m  d o e e m  a e m m t r v u i t m t
»co sám nerad, nečiň jinému!« 
žáku pravil kantor kdesi, 
třepaje ho za pačesy.




